
Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko, zamaž se, odvaž se!

FORBES FOCUS
22 IVYSVĚTLÍK O VÍTKOVICÍCH

IRENA ČÁROVÁ, JAROSLAV MAŠEK
Co se děje v impériu Jana Světlíka? Hroutí se, 
nebo si jen čeští miliardáři sundali rukavičky?

341 POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Pavel Sehnal vládne SPGroup a hraje na kytaru.

40 I TADY JE BABIŠOVO
PAVEL KALOUŠ

Jak Andrej Babiš mění Průhonice.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

114 I

ŘÍJEN 2016 FORBES I 3



OBSAH ; SRPEN 2016

44 I EKONOMIKA SI ŘÍKÁ 
O ZVOLENÍ TRUMPA 

ALEŠ MICHL
Jak by dopadly americké volby, kdyby 

rozhodoval stav ekonomiky.

46 I NAUČTE DĚTI PROGRAMOVAT
JAN KOLAŘÍK

Nemusíte z nich mít nutně ajťáky, ale 
naučit děti programovat se jim bude hodit. 

Návod, jak na to.

6 0  NEJBOHATŠÍCH
53 I ŽEBŘÍČEK ČESKÝCH 

MILIARDÁŘŮ 
REDAKCE FORBESU

Připravili jsme pro vás nový žebříček 
nejúspěšnějších českých podnikatelů. 

Podívejte se, jaké je jejich aktuální jmění, 
kdo jsou nováčci a co vše za uplynulý rok 

dokázali.

70 I JDU DO TOHO PO HLAVĚ
JAROSLAV MAŠEK

Vít Kutnar za 23 let podnikání vybudoval 
největší stavebniny v Česku. Co ho žene 

dál, jak to všechno začalo a proč své 
pobočky parfémuje?

82 I DRAČÍ JÍZDA HOME CREDITU
JAROSLAV MAŠEK

Reportáž z Číny, Vietnamu a Filipín, kde 
Petr Kellner a Jiří Šmejc budují svůj 

nejrychleji rostoucí byznys. Je to velké!

92 I JAK VYCHOVAT MILIARDÁŘE
PAVEL P. NOVOTNÝ

Josef Dospívá vzpomíná na to, jaký byl 
Marek Dospívá jako malý a co mu předal 

do života.

94 I PÁN Z HAZMBURKU
PETR ŠIMŮNEK

Jak Jan Dienstl staví své vinařství v kraji 
z tolkienovských knížek.

102 I JSME TAKOVÍ TROS SKETOS
MICHAEL MAREŠ

Co teď dělají Vasil Bobela, Petr Pudil a Jan 
Dobrovský, o nichž toho asi moc nevíte.

110 I ASISTENTKY NEJBOHATŠÍCH
JAROSLAV MAŠEK, PAVEL KALOUŠ

Jsou často neviditelné, ale o to důležitější. 
Vstupte!

114 I NEJSTARŠÍ VS. NEJMLADŠÍ
MICHAEL MAREŠ

Co se stane, když se sletí Vlastislav Bříza 
(70) a Michal Zámec (33) na Terminálu 3 
v pražské Ruzyni. Cenný dvojrozhovor.

4  1 FORBES ŘÍJEN 2016



OBSAH

124 I FUCK-UP
DALIBOR DĚDEK

Z vlastních chyb se nepoučíte. Jen z cizích, 
říká šéf Jablotronu.

MALÁ FIRMA
128 I ZAMAŽ SE, ODVAŽ SE

PETR ŠIMŮNEK
Když je někde bordel, vidí v tom Lukáš 

a Kuba šanci. Z ruin stavějí místa, kde to 
žije.

TECHNOLOGIE
136 I NEJLEPŠÍ NÁKUP? 

INSTAGRAM!
KATHLEEN CHAYKOWSKI

Koupit Instagram se Facebooku vyplatilo. 
Aplikace na sdílení fotek se stala hnacím 

motorem Zuckerbergovy firmy.

1441 ŠMÍDA & ŠMÍDA
MICHAEL MAREŠ

Michal Šmída rozjel službu Twisto na 
odloženou platbu a jeho otec Petr, bývalý 
vysoce postavený bankéř, mu to také platí.

152 I CHYTRÁ DATA
PAVEL KALOUŠ

Šest příkladů, jak big data zasahují do 
našich životů.

CEO TALK
156 I LABORATOŘ PRO CELÝ SVĚT

PAVEL P. NOVOTNÝ
Šéf české pobočky MasterCard Miroslav 
Lukeš popisuje, jak se už brzy bude platit 

a proč firma zkouší novinky v Česku.

INVESTICE
160 I TAKOVÝ HODNÝ SUP

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Jeho byznys nahání strach -  Martin 

Machoň investuje do dluhů. Jak na tom 
můžete vydělat vy?

1661 VELKÝ TRHÁK
FORBES USA

Z muzikálu Hamilton se stal na Broadwayi 
hit, ale trefit hrnec zlata není tak snadné.

VŠECHNA ČEST
170 I KREV, ŘEMESLO A ČEST

Představujeme tři rody řemeslníků, které 
svou práci dělají už více než 100 let.

6 I FORBES ŘÍJEN 2016



OBSAH

FORBES LIFE

178 I KŘEST KOŇAKEM
IRENA ČÁROVÁ

Pocházejí z 500 let starého rodu výrobců 
koňaku a přiznávají, že pro koňak nikdy 

nebyla tak těžká doba jako dnes. Rodinnou 
fìrtnu ale Godetevi nikdy nechtějí pustit 

z rukou.

184 1 ROMEO & GIULIA
PETR ŠIMŮNEK

Nejlepší alfa za poslední dlouhé roky se 
jm enuje Alfa Romeo Giulia. Má ambici získat 

srdce dalekp.více Romeů než kdy dřív.
•

188 I NEJLEPŠÍ ZMRZLINA V PRAZE
KATEŘINA HÝLOVÁ

Crème de la crème ve francouzštině značí 
to nejlepší z nejlepšího. Nejlepší italskou 

zm rzlinu v Praze najdete na Starém Městě.


